Oportet insuper, ut qui ad Cantoris officium eliguntur, congruis dotibus revera sint praediti, et superato idoneitatis periculo probati, quod multo magis dici debet de Chori Magistro seu do Praefecto musicae, uti

aiunt, qui necessaria polleat auctoritate ad suum implendum officium, iuxta Summi Pontificis praecepta, de musica sacra et cantu gregoriano instaurandis.

Voluit autem Sanctitas Sua praesens Decretum a Sacra Rituum Congregatione expediri, et Rmis Archiepiscopis, Episcopis atque locorum Ordinariis notum fieri; contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis. Die 8 Aprilis 1908.

#### 4218. OSNABRUGEN.

Postulato Rmi Dñi Episcopi Osnabrugeni, Provicarii Apostolici Missionum Genbaniae Septentrionalis et Administratoris Praefecturae Apostolicae Slevigis Holsatiae: Utrum Officia, votiva antiqua de praecepto recitanda singulis Feriis quintis non impeditis de Sanctissimo Sacramento, et singulis Sabbatis item non impeditis, de Immaculata Conceptione B. M. V., sint revocata per nova Officia votiva ad libitum recitanda, et concessa cum Decreto gener.: n.3581, Urbis et Orbis, 5 Iulii 1883?

Sacra Rituum Congregatio, referente Secretario, auditoque voto Commissionis Liturgicae, respondendum censuit: Negative, nisi expresse renuntiatum fuerit antiquis Induitis, iuxta ipsum citatum Decretum, ubi in fine ad I legitur. \* Firmis remanentibus aliis votivorum Officiorum induitis quibuscumque iam concessis >.

Atque ita rescripsit, die 5 Iunii 1908.

#### 4219. ATREBATEN.

Magister Caeremoniarum Ecclesiae cathedralis Atrebaten. et extensor Calendarii dioecesani, do licentia sui Rmi Episcopi, a Sacrorum Rituum Congregatione insequentium dubiorum solutionem humillime flagitavit, nimirum:

I. Quando celebratur Festum duplex Dominica infra Octavam communem, ponitur in Laudibus Commemoratio Dominicae, deinde Octavae; debetne in secundis Vesperis idem ordo servari pro Commemorationibus, si Feria secunda sequenti fit de die infra Octavam, vel poni primo loco Commemoratio Octavae?

II. Quando Feria VI post Octavam Ascensionis recolitur Festum duplex aut semiduplex, quod in secundis Vesperis concurrat cum Festo eiusdem ritus, ob Vigiliam Pentecostes simplicando, debetne prius fieri

Commemoratio huius Festi simplificati ac postea Feriae, aut inversus ordo servari?

III. Post Horam tertiam, quae praecedit Missam pontificalem, Episcopus celebrans debetne, dicto per Chorum *Benedicamus Domino*, omittere versum *Fidelium animae f*

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibus sedulo perpensis, rescribendum censuit:

Ad I et II. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, iuxta Decretum n. 3843, Commemorationum in Vesperis, 5 Februarii 1895, quia habetur concursus, et Commemoratio surnature primis Vesperis, iuxta Rubricas.

Ad III. Affirmative in casu.

Atque ita rescripsit, die 5 Iunii 1908.

#### 4220. GALLIPOLITANA.

Rmus Dhus Caietanus Mulier, Episcopus Gallipolitanus, a Sacra Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem reverenter expostulavit, nimirum:

In sepulcreto civitatis Gallipolitanae tum Confraternitates tum privatae familiae habent sua Sacella, in quibus cadavera sepe liuntur in loculis. At huiusmodi Sacella valde exigua sunt et angusta, ita ut vix aliquod eorum habeat quatuor metra longitudinis, duo vero latitudinis; Altaria autem non distant in eis tres cubitos, seu unum metrum, a loculis, sed pauca centimetra. Insuper in aliquibus Sacellis habetur Altare ex ligno confectum cum lapide consecrato infixum in medio mensae; sed Altare mobile est, ita ut ad libitum transferatur de uno in alium locum eiusdem Sacelli. Quaeritur:

I. Utrum permitti possit Missae celebratio in istis Sacellis, in quibus non habetur praescripta distantia Altarium a loculis?

II. Utrum Altaria mobilia, sensu exposito, tolerari possint?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, audito Commissionis Liturgicae voto, omnibusque sedulo perpensis, respondendum censuit:

Ad I. Negative, iuxta Decretum n. 3944, Romana, 12 Ianuarii 1899, ad II.

Ad II Affirmative, dummodo mensa solidis basibus adhaereat, et Altare ipsum in uno Lautum loco stabiliter collocetur.

Atque ita rescripsit, die 19 Iunii 1908.

4221.

#### AMERICAE OCEANIAE ATQUE AUSTRALIAE.

SSmus D. N. Pius Pp. X, clementer deferens supplicibus votis Sacrorum Praesulum Ecclesiarum sive Dioeceseon totius Americae, Oceaniae atque Australiae, privilegium benigne impertiri dignatus est, quo ipsi Revmi Sacrorum Antistites, quotiescumque Romam petaturi sint, perdurante maritimo itinere, etiam in reditu, singulis diebus Sacrum in navi peragere valeant: dummodo locus ad hoc delectus nihil indecens aut indecorum praesoferat; mare sit adeo tranquillum, ut nullum prorsus adsit periculum effusionis Sacrarum Specierum e Calice, et, si adsit, alter Sacerdos superpelliceo indutus, Praesuli celebranti adstat. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 30 Iunii 1908.

#### 4222. URBIS ET ORBIS.

Quo congruus accedat cumulus solemnibus sacrisque pompis nuper expletis in honorem celeberrimi totius Ecclesiae Doctoris, Ioannis, ob aureum eloquentiae flumen cognomento Chrysostomi, mox elapso saeculo decimoquinto, ex quo Sanctus ipse Antistes exilio mulctatus iniuste, ac mala multa perpessus, supremum diem obi vit; Rmus P. Hugo Athanasius Gaisser, ex Ordine Sancti Benedicti, Pontificii Graecorum Collegii moderator, vota depromens peculiari Coetus ciusinodi honoribus Chrysostomo tribuendis in Urbe constituti, ac munere suo feliciter perfuncti, SSium D. N. Pium Pp. X supplex rogavit, ut eundem Sanctum Doctorem Christianae eloquentiae et coelestem sacrorum concionatorum Patronum suprema auctoritate Sua declarare ac statuere dignaretur. Id siquidem fel. rec. Leo XIIII, die 4 Iulii, anno 1884, indubie praenunciaverat, sacros videlicet oratores in fidem ac tutelam collocando S. Ioannis Chrysostomi, Ecclesiae Doctoris, quem omnibus ad imitandum proponebat exemplar, utpote qui Christianorum oratorum facile princeps, ob aureum eloquentiae flumen, invictum dicendi robur, vitaeque sanctitudinem summis laudibus ubique celebretur. Sanctitas porro Sua, has preces ab infrascripto Cardinali Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto rotatas peramanter excipiens, praeclarum Ecclesiae

universae Ductorem decusque, Sanctum Episcopum Ioannem Chrysostomum, oratorum sacrorum coelestem Patronum Apostolica auctoritate Sua declaravit et constituit; eundemque, quemadmodum cunctis fidelibus omnigenae virtutis, ita christianae eloquentiae ad imitandum exemplar sacris concionatoribus libentissime proposuit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 8 Iulii 1908.

4223. FULDEN.

In relatione status Ecclesiae Fuldensis, Sacrae Congregationi Concilii, die 8 Maii 1908 exhibita, sequens inveniebatur Postulatum, ad Sacrorum Rituum Congregationem pro opportuna declaratione seu sanatione transmissum; nimirum.\*

« Hodiernus Episcopus Fuldensis exponit, post mortem Georgii Ignatii Homp, qui a Sede Fuldensi ad Sedem Archiepiscopale») Friburgensem anno 1898 translatus fuerat, retenta administratione tantum Dioecesis Fuldensis, Anniversarium, quod iuxta Caeremoniale Episcoporum pro ultimo defuncto Episcopo celebrandum est, celebratum fuisse pro «licto Episcopo Georgio Ignatio, quamvis Administrator tantum erat, dum in ipso ad suam novam Sedem itinere moreretur. Pro Episcopo vero, qui ultimo in Sede Fuldensi mortuus erat, scilicet Iosepho Weyland, Anniversarium fundatum persolutum quidem fuit, non tamen illud quod Caeremoniale Episcoporum postulat. Unde petit, ut Sacra Congregatio, si quid in hac re praestandum adhuc sit, declararo vel sanare benigne velit ».

Sacra porro Rituum Congregatio, exquisitis tum Commissionis Liturgicae tum alterius ex suis Consultoribus suffragiis, attentis expositis una cum specialibus informationibus ex otlicio assumptis, reque accurato examine perpensa, ita rescribendum censuit: Pro declaratione seu sanatione in casu, facto verbo cum Sanctissimo, et prout ipsi placuerit.

Quibus omnibus SSmo I). N Pio Pp. X per Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua petitam declarationem seu sanationem indulgere dignata est. supplendo de thesauro Ecclesiae, imposito tamen onere hodierno Episcopo Fuldensi applicandi unam Missam lectam pro anima Episcopi Iosephi Weyland. Die 22 Iulii 1908.

4224.

VICARIATUS APOSTOLICI  
HONG-KONG.

Rmus Drtus Dominicus Pozzoni, Episcopus tit. Taviao. et Vicarius Apostolicus Missionis Hong-Kong, a Sacrorum Rituum Congregatione sequentis dubii, ob maiorem perspicuitatem aliquantulum reformati, authenticam solutionem reverenter expostulavit; nimirum:

Utrum in functione, quae coram SSmo Eucharistiae Sacramento publice exposito peragitur, dum, ante Hymnum *Tantum ergo*, cantantur alii Hymni, vel Antiphona *Regina coeli*, tempore paschali, vel Canticum *Magnificat*, per anni decursum, Sacerdos celebrans et Ministri stare debeant, aut manere genuflexi?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita Commissionis Liturgicae sententia, re sedulo perpensa, rescribendum censuit: Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Atque ita rescripsit, die 6 Novembris 1908.

4225. ANDRIEN.

Caeremoniarius Rmi Dili Episcopi Dioeceseos Andriensis, de eiusdem consensu, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia, pro opportuna solutione, humiliter exposuit; nimirum:

In Ecclesia Matrice S. Sabini, civitatis Canosae, Dioeceseos Andrien., nuper erectuin est Altare, quod undequaque per se stat, et cuius mensa marmorea sustentatus a quatuor columellis item marmoreis; subtur vero est omnino vacuum, nec destinatur, prout in casu Decreti n. 3741, Tridentina, 20 Decembris 1890. ad recipiendam arcam ligneam paramentis asservandis. Hinc quaeritur:

I. An supradescriptum Altare consecrari possit /

II. Et quatenus affirmative ad I, ubi facienda sit unctio Chrismatis praescripta in fronte Altans?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, audito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibusque sedulo perpensis, ita respondendum censuit:

Ad I. Affirmative, dummodo quatuor columellae talem soliditatem exhibeant, qua Altare nullimode moveri possit.

Ad II. Unctio Chrismati.', in modum Crucis, fiat in fronte, seu in medio spissitudinis anterioris mensae.

Atque ita rescripsit, die 6 Novembris 1908.

#### 4226. COMPOSTELLANA.

Hodiernus Rmus Praeses Commissionis dioecesanæ de musica sacra, ab Emo et Kwo I). Cardinali Iosepho Martin de Herrera y de la Iglesia, Archiepiscopo Compostellano, constitutæ, a Sacrorum Rituum Congregatione reverenter expostulavit:

I. An in musica sacra organica admitti possint instrumenta, *oboes, clarinettes, trombones* nuncupata?

II. An instrumenta, vulgo *timbales* seu *lympanos*, sint habenda uti fragorosa et strepitantia?

III. An eadem permitti possint in musica et orchestra religiosa?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisita specialis Commissionis de musica et cantu sacro sententia, ita respondendum censuit:

Ad I. Possunt tolerari instrumenta musica, *oboës* et *clarinettes*; dummodo moderate, et obtenta pro quovis opere ab Ordinario licentia, adhibeantur.

Ad II. Provisum est in articulo 19 Instructionis pontificiæ *De musica Sacra*, 22 Novembris 1903, n. 4121, et omnino servetur art. 16 eiusdem Instructionis.

Ad III. Negative.

Atque ita rescripsit, die 13 Novembris 1908.

#### 4227. CONCORDIEN.

Rmus Dñus Eranciscus Isola, Episcopus Concordien., in visitatione pastorali reperit quaedam Altaria consecrata uti fixa, quorum mensa ex pluribus lapidibus simul iunctis constat; aliqua vero similia cum mensa item ex pluribus partibus composita, sed in cuius medio exstat lapis quadratus, in quo reconditæ sunt Sacrae Reliquiae, vulgo *Pielra Sacra*: alia demum consecrata uti fixa, quorum mensa in medio nititur super basi ex muro vel ex coctis lateribus, quæ in centro continet Sacras Reliquias. Quare idem Rmus Episcopus a Sacra Rituum Congregatione reverenter expostulavit, an continuari possit usus celebrandi super dictis Altaribus?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicæ suffragio, re sedulo perpensa, ita rescribendum censuit:

I. Quoad Altaria priora, pro gratia sanctionis, dummodo sepulcrum sit integrum ex lapide.

II. Quoad Altaria secundo loco descripta, orator acquiescat.

III. Quoad postrema, infra tempus indicio ipsius Episcopi determinandum, eadem ad normam iuris reducantur, vel per parvum lapidem consecratum vel (si nullum in Ecclesia consecrata sit Altare fixum) per totius mensae cum stipitibus consecrationem.

Atque ita rescripsit, declaravit atque induisit, die 13 Novembris 1908.

#### 4228. COMPOSTELLANA.

Einus et Rmus Dominus Cardinalis Iosephus Martin de Herrera y de la Iglesia a Sacrorum Rituum Congregatione sequentis dubii resolutionem reverenter expetivit; nimirum:

Quum in Rituali Romano, tit. IV, *De exsequiis*, sub num. 11, hæc legantur: « Sacerdos quidem super talarem vestem, amictu, alba, cingulo, manipulo, stola et casula seu planeta violacea sit indutus »; quumque ex consuetudine generali, vigento in Archidioecesi Compostellana, cadavera Sacerdotum induantur planeta seu casula nigri coloris, quaeritur: An vi consuetudinis liceat cadavera Sacerdotum induere casula vel planeta nigri coloris?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, audito Commissionis Liturgicæ suffragio, re sedulo perpensa, proposito dubio ita respondendum censuit: Affirmative, attenta praesertim consuetudine et Rubrica Ritualis Romani, quæ praescribens paramenta violacea in casu non excludit nigra.

Atque ita rescripsit, die 20 Novembris 1908.

#### 4229. INSTRUCTIO

##### PRO EDITORIBUS LIBRORUM LITURGICORUM CUM CANTU OREOORIANO.

Quo tutius pleniusque possit obtineri in Sacra Liturgia, etiam quoad cantum, optanda uniformitas, merito statutum est, ut in iis etiam quæ ad singula Ecclesiarum Propria pertinent, eidem Officio Missæ eadem regulariter adoptetur melodia, ac proinde, ut ante approbationem a Sacra Rituum Congregatione rite petendam, iisdem revisoribus cuncta subiiciantur, quatenus illi testari pos-

sint, non tantum de servatis artis gregorianae regulis, sed etiam de constante melodiarum ea, quae requiritur, unitate.

Die 27 Novembris 1908.

**4230. ROMANA.**

Expostulatum est a Sacra Rituum Congregatione: An lampades, quae ardore debent ante Altare et Tabernaculum, in quo asservatur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, nutriri possint ex cera apum, saltem in maxima parte, quae adhibetur in candelis praescriptis ad Missae celebrationem, iuxta mentem Decreti Sacrae Rituum Congregationis n. 4147, Plurium Dioecesium, diei 11 Decembris 1904?